



Kulturdepartementet  
Enheten för demokrati och det  
civila samhället  
Maria Nilson  
103 33 STOCKHOLM

ku.remissvar@regeringskansliet.se

### **Betr. Remissvar, Palett för ett stärkt civilsamhälle (SOU 2016:13)**

Svenska Kennelklubben, SKK, har getts möjlighet att yttra sig över nämnda utredning och vill sammanfattningsvis framföra följande: SKK organiserar ca 300 000 medlemmar i över 1 000 anslutna klubbar.

- Utredningen har på ett föredömligt sätt beskrivit det svenska civilsamhället, dess mångfacetterade struktur, dess vikt för vårt samhällsbygge samt de skilda förutsättningar denna sektor arbetar i förhållande till näringslivet och den offentliga förvaltningen.
- SKK stöder i stora stycken den mängd av olika förslag på lösningar eller ytterligare utredningar som lyfts fram i utredningen med vill speciellt peka på några punkter:
  - o Kapitel 5.1.3 m.fl.: SKK ser det som ytterst angeläget att en konsekvensanalys för civilsamhället genomförs när myndigheter, utredningar samt regeringskansliet lägger förslag på nya föreskrifter, förordningar eller andra regler.
  - o Kapitel 5.2.1: Utredningen har på ett tydligt sätt beskrivit idrottens särart och de negativa konsekvenser EUs konkurrensrätt får när den tolkas som den gjorts bland annat i fallet rörande Bilsportförbundet. Motsvarande problem med att föreningars särart inte beaktas menar SKK finns även inom andra sektorer än idrott, t.ex. friluftsliv.

SKK har under 2015/2016 varit föremål för prövning av Konkurrensverket som beslutade att avsluta den anmälan som gjorts. Exemplet visar på att det finns fler områden än enbart inom idrotten där ideella organisationers strävanden och särarter inte beaktas.

SKK föreslår att en fortsatt utvärdering rörande konkurrensrätten och civilsamhället inte enbart ska ske för idrotten utan ha en bredare analys.





- SKK saknar den tydlighet som regeringen visade mot EU rörande den ideella sektorns särart. Den visades när det gällde att den ideella sektorn skulle momsbeläggas och där Sverige i slutänden fick behålla det undantag gällande mervärdesbeskattning för ideella föreningar. På samma sätt bör regeringen i frågan om flera av de förslag som utredningen lämnar stå upp och kraftfullt försvara den svenska modellen av ett brett och omfattande föreningsliv som inte kan jämföras med näringslivet när det gäller olika EU-direktiv.

Med vänlig hälsning  
Svenska Kennelklubben

Ulf Uddman  
VD